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Om os

SportTeamNetwork
Vi er et dynamisk rejsebureau, der hele tiden opsøger nye destinationer 
og måder at skabe de bedste oplevelser på. Vores ambition er at arrangere 
rejser i særklasse.

Vores kunder er folkeskoler, efterskoler og ungdomsuddannelsesinstituti-
oner i Danmark, Sverige og Norge. Derudover har vi også et samarbejde 
med mange klubber, som ønsker en træningslejr eller en rejseoplevelse 
med deres hold eller klub.

Alle har forskellige ønsker og forventninger til rejserne. Det er vores styr-
ke - vi tilpasser altid indholdet, så vores kunder får netop de oplevelser, de 
gerne vil have på deres rejse.

Lad vores nye rejsekatalog inspirere. Vi har masser af muligheder.

Rigtig god rejse

Thomas Storm Pedersen
SportTeamNetwork
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Samarbejdspartnere
Gennem mange år har vi opbygget et stærkt netværk med dygtige sam-
arbejdspartner rundt i hele Europa, så vi kan levere alt det bedste, man 
kan tænke sig. Vores lokale samarbejdspartnere arbejder sammen med 
os om at planlægge jeres rejse ned til mindste detalje. 

De sørger også for at tage godt imod jer, når I ankommer og hjælper jer 
med jeres spørgsmål under opholdet. Det er vores kunder rigtig glade for 
og giver en enorm tryghed. 

Det er en stor beslutning at træffe, når skolen skal afsted på en rejse. Hos os 
er man i trygge hænder. Vi har stor erfaring med at sende elever og sports-
folk på tur. 

Kontakt os allerede i den indledende fase for at dele tanker og overvejelser. 
Vi støtter op og deltager gerne i hele processen, hvor vi kan bidrage med råd 
og vejledning.

Processen kan ende med et helt uforpligtende tilbud, som man kan tage 
udgangspunkt i, når beslutningen skal træffes.

Planlægning

Priser
I vores katalog finder man 
ingen priser og det er der 
en særlig grund til. Priser-
ne på vores destinationer 
er meget forskellige og fle-
re forhold spiller ind:

- Overnatning - niveau og 
placering på overnat-
ningssted 

- Tidspunkt - priser på 
overnatningssteder og 
flybilletter er sæsonbe-
stemt 

- Deltagere - hvor mange 
rejser sammen, udgifter 
skal deles ud på delta-
gerne på turen.

- Indhold - vores kunder 
har meget forskellige 
ønsker til turens indhold.

Efter booking
Når rejsen er booket, sender 
vi rejsedokumenter (trans-
port, billetter, indkvartering 
o.l.), program med tidspunk-
ter for måltider og aktivite-
ter i løbet af dagene. Samt 
kontaktoplysninger på lokale 
guider/samarbejdspartnere 
osv. og adresser på alle rele-
vante steder under opholdet.

Hvis I ønsker at vide mere - 
så kan I besøge vores hjem-
meside:
www.sportteamnetwork.dk, 
følge os på facebook eller 
kontakte os på mail eller te-
lefon.

Vi ser frem til at høre fra jer 
og glæder os til samarbej-
det

Forsidebillede af Kireyonok Yuliya
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Rom

Historiske og 
kulturelle skatte

Oplev bl.a. klassikerne; Trevifontænen, Colosseum,
Pantheontemplet, Forum Romano, Den spanske trappe

eller Piazza Navona.
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Italiens hovedstad er en af de flotte-
ste byer i verden. Her er minderne fra 
oldtiden velbevaret og troner frem 
alle steder i byen. Byen er fyldt med 
smukke pladser, kirker, overdådige 
seværdigheder og enestående histo-
riske monumenter.

Rom er en metropol for verdenshi-
storie, kunst og kultur. Overalt - både 
inde og ude, er der smukke malerier 
og skulpturer, der hylder fortidens 
krigshelte og store kristne personlig-
heder.   
Et besøg i byen kan nemt forenes 
med undervisning i mange af skolens 
fag. Det er oplagt at besøge monu-
menterne fra romertiden i forbindel-
se med Historiefaget. Derudover er 
Rom politik og et meget engageret 

medlem af EU, hvilket kan understøt-
te undervisningen i samfundsfag.
Da byen også er samlingspunkt for 
den katolske kirke, så egner et besøg 
sig også til at beskæftige sig med den 
gren af kristendommen. I centrum af 
byen ligger Peters Kirken, som er af 
stor betydning for katolikkerne. Hvert 
år fejres kristne begivenheder på Pe-
ters Pladsen foran kirken med mange 
tusinde begejstrede tilhører.  
Uanset hvor i Italien man befinder sig, 
så er maden helt uovertruffen, det er 
den selvfølgelig også i Rom. Selv en 
kræsen teenager kan kun overgive 
sig og give sig hen, her er lækker mad 
til alle. 

Vi sørger for, at I får en uforglemmelig 
tur, uanset hvad I ønsker. ››

 Vi kan tilbyde 
følgende på jeres 
tur til Rom; 
- Transport med fly 

eller bus

- Overnatning på fine hostels 
eller hoteller, som er vant til 
unge mennesker

- Forplejning på overnat-
ningsstedet eller madpak-
ker

- Booke besøg på attraktio-
nerne/seværdighederne, så 
I undgår de lange køer

- Ture rundt i byen med 
dansk/engelsktalende 
guide

- Billetter til seværdig- 
heder/sport

- Træningsfaciliteter til 
 træninger og kampe

- Arrangere venskabskampe 
mod lokale hold

- Har I andre ønsker, så 
løser vi som regel også 
det.
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 Autentisk pizza event 
i Roms centrum
Lær at lave pizza, som italienerne gør 
det. I laver jeres egen pizza med hjælp 
fra en dygtig engelsktalende italiensk 
kok. Efter turen i køkkenet spiser i piz-
zaerne sammen i hyggelige omgivel-
ser. Eventet varer 2-3 timer.

 Gåtur med guide
Det er muligt at booke forskellige ture 
under jeres ophold med en lokalkendt 
guide. Der er flere forskellige ture at 
vælge i mellem. Det kan være en tur 
rundt til de kendte turiststeder, en 
historisk tur, eller et besøg i Vertikan-
muserne Det sixtinske kapel og Peters 
Kirken. Turene varer ofte tre-fire timer. 

 Dagstur til Pompei
Pompei er en bevaret gammel ro-
mersk by i Italien ca. 23 km sydøst for 
Napoli, ved vulkanen Vesuv. Pompei 
blev begravet i 79 e.Kr. af et enormt 
udbrud af lava fra vulkanen Vesuv. I 
mange århundreder sov Pompeji un-
der sin aske, som perfekt bevarede 
resterne. 

 Gladiator for én dag
Et 2 timers kursus, som inkluderer et 
besøg på romernes historiske gladi-
atormuseum., og efterfølgende træ-
ning i Gladiation i de angrebs- og for-
svarsteknikker, der blev brugt under 
gladiatorkampene. Til sidst udstedes 
et certifikat for romersk statsborger-
skab til hver deltager.

 Cykeltur
Halvdags cykeltur med engelsktalen-
de guide. Der er forskellige cykeltu-
re rundt i byen. Enten kan man trille 
rundt til byens kendte seværdigheder 
eller en cykeltur der udelukkende har 
fokus på det antikke Rom. Cykelturen 
varer 3 timer.

 Foredrag med dansk journalist
Få et indblik i nutidens Rom og Italien. 
På det danske institut I Rom vil I møde 
en dansk journalist, der er bosidden-
de i Rom, og har speciale i det italien-
ske samfund og politik. Foredraget vil 
være fyldt med spændende historier 
og give et særdeles godt indblik i da-
gens Italien. 

When in Rome...
Forslag til aktiviteter under jeres ophold
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 Skattejagt i Roms centrum til fods
Oplev byens historiske monumenter 
på en anderledes måde. Eleverne ud-
styres med et skattekort. Kortet skal 
bruges til at finde rundt i den histori-
ske del af byen. Ved posterne skal ele-
verne svare på forskellige spørgsmål, 
som relaterer sig til stedet. Skattejag-
ten tager ca. 3 timer.

 Virksomhedsbesøg
På nogle af de lokalt beliggende inter-
nationale virksomheder er det muligt 
at komme på besøg. Bl.a. er det mu-
ligt at besøge danske Novo Nordisk 
og bryggeriet Peroni i perioden fra 
oktober-maj. Besøgende arrangeres 
med engelsktalende personale fra 
virksomhederne.

 Kajakroning på Castel Gandolfo
30 km fra centrum af Rom ligger den 
smukke vulkanske sø Castel Gandolfo. 
Ved søen har Paven også sin sommer-
residens. Kajakroningen på søen sker i 
samarbejde med en lokal guide, som 
har styr på sikkerheden og sørger for 
en god tur. Det er muligt at tage et 
tog fra Termini til Castel Gandolfo. 

 Trekkingtur ved 
Castel Gandolfo
Sammen med en dansktalende guide 
kan man tage på en spændende 
vandretur rundt om den smukke vul-
kanske sø Castel Gandolfo. Undervejs 
laver man et picnicstop, hvor man 
spiser den medbragte madpakke og/
eller tager en dukkert i søen.

 Træning og venskabskampe
Hvis I ønsker at kombinere turen med 
sport, så er der gode muligheder for 
det. Vi har aftaler med en håndbold i 
udkanten af byen og Tottis fodbold-
skole, hvor man kan træne, spille kam-
pe eller blive trænet af en af skolens 
dygtige trænere. Er I interesserede i 
andre sportsgrene, så løser vi også det.

 AS Roma og S.S Lazio
Det er meget populært at kombinere 
turen til Rom med en oplevelse på det 
olympiske stadion, hvor storklubberne 
AS Roma og S.S Lazio holder til. Hvis 
holdene spiller hjemme under jeres 
besøg i byen, så hjælper vi gerne med 
billetter til kampene. ■
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Barcelona er altid et populært 
valg. En vidunderlig by med 
smukke arkitektoniske bygning-
er og seværdigheder ofte af den 
lokale verdenskunstner Gaudi. 

Barcelona er en by, hvor man bare kan gå og falde hen i de 
mange oplevelser, mens man glemmer tid og sted.
Las Ramblas er byens centrum for atmosfære og liv. Her er 
gadekøkkener, hyggelige butikker og mange gadegøglere, 
der altid skaber god stemning og et lille smil.

Barcelona er også lækker strand og havnemiljø, hvor det er 
muligt at bade og se de mange referencer til byens status 
som tidligere OL-by.

Derudover byder byen på sportsoplevelser i verdensklasse 
– endda med nogle af de største kanoner indenfor fodbold 
og håndbold. Turen til byen kan derfor kombineres med 
rundvisning på Nou Camp/Palau Blaugrana, og mulighed 
for at se top håndbold/fodbold/basketball live på stadion el-
ler i Palau Blaugrana.

Vælger I Barcelona, så garanterer vi oplevelser for livet, der 
bliver siddende i kroppen længe efter turen, er afsluttet.

Overnatning og forplejning foregår på centrumnære ho-
stels eller hoteller – alt efter jeres ønsker og budget.
Et alternativ til at bo i Barcelona er kystbyerne én time nord 
for Barcelona ved Costa Brava. Her er det billigere at bo, 
samtidig med bedre komfort og standard. Indkvarteringen 
er her på hoteller med svømmebassiner. Hotellerne bruges 
om sommeren til de mange feriegæster, mens de resten af 
året, giver andre gæster mulighed for at bruge dem. 

Hvis man ønsker at turen skal kombineres med træning og 
kampe mod lokale hold, så vil vi anbefale at tage ophold 
her. Der er ikke langt til træningsfaciliteterne. 

Ophold ved Costa Brava kysten kan fint kombineres med 
dagsture til Barcelona eller andre er områdets seværdighe-
der. 

Vi sørger for, at I får en uforglemmelig tur, uanset hvor I væl-
ger at bo. ››
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 La Sagrada Familia
Barcelonas verdenskendte vartegn La 
Sagrada Familia. Den smukke katedral 
er skabt af byens verdenskunster Gau-
di. Nyd de utrolig mange smukke de-
taljer, der præger bygningsværket. Der 
arbejdes altid på katedralen - den siges 
aldrig at blive færdigbygget. 

 CosmoCaixa
Byens fantastiske naturvidenskabeli-
ge museum. Museet er interaktivt og 
med mange spændende muligheder. 
Der er forskellige udstillinger. Nogle 
udskiftes løbene, mens andre er per-
manente. Oplev bl.a. Amazonas regn-
skoven, matematisk kunst eller skelet-
ter af fortidens dinosaurer. 

 Park Güell
Midt i byen ligger den offentlige Park 
Güell, som både er skøn at gå rundt i, 
men også en fin udkigspost, hvor man 
får et flot syn udover byen. Parken er 
udsmykket med kunst af Gaudi, som 
både er flotte og finurlige. 

Vamos a Barcelona!
Forslag til aktiviteter under jeres ophold

 Vi kan tilbyde 
følgende på jeres 
tur til Barcelona/
Costa Brava; 
- Transport med fly 

eller bus

- Overnatning på fine hostels 
eller hoteller, som er vant til 
unge mennesker

- Forplejning på overnat-
ningsstedet eller madpak-
ker

- Booke besøg på attraktio-
nerne/seværdighederne, så 
I undgår de lange køer

- Ture rundt i Barcelona 
med engelsktalende guide

- Billetter til 
seværdigheder/sport

- Træningsfaciliteter 
til træninger og kampe

- Arrangere venskabskampe 
mod lokale hold

- Har I andre ønsker, så løser 
vi som regel også det.
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 Virksomhedsbesøg
på bilfabrikken SEAT
Udenfor Barcelona ligger bilfabrik-
ken SEAT, som gerne inviterer in-
denfor. Her kan man få et indblik i en 
moderne industrivirksomhed med 
robotteknologi og struktur, men som 
også rummer referencer til den mere 
traditionelle samlebåndsstruktur.

 Aktiviteter i den
olympiske park
I den olympiske park ved havnen er 
der mange muligheder for at være 
aktiv - både på land og vand. Det er 
muligt at leje kanoer, kajakker og 
paddleboards. Turen på vandet gi-
ver mulighed for at se Barcelona fra 
vandet. På land kan man bl.a. prøve 
bueskydning.

 Vandland
Både omkring Barcelona og længere 
oppe ad kysten ved Costa Brava fin-
des der vandelande for vandhunde 
og landkrabber.Hvis turen i øvrigt by-
der på meget undervisning, træning 
og mange indtryk kan det være dej-
ligt at koble af i et vandland og bare 
slappe af. 

 Costa Bravas sandstrande
Nyd de lange smukke sandstrande. 
Her kan man slappe af eller hoppe 
en tur i bølgerne. Strandene er også 
oplagte til fysisk træning, det er hårdt 
at løbe og træne i det tunge sand. I 
lagunerne er det også muligt at lave 
forskellige vandsportsaktiviteter - lej 
bl.a. kajakker og oplev de smukke 
kringlede laguner.  

 Tur rundt i byen med guide
I Barcelona kan man besøge de store 
seværdigheder med en guide. Turen 
med guiden kan foregå til fods eller i 
egen bus. Turene kan have forskellige 
perspektiver. Guiden kan fortælle by-
ens historie eller tage udgangspunkt 
i kunsten og arkitekturen. Guiden vil 
være engelsktalende.

 Busture i Catalonien
I omegnen af Barcelona ligger der 
mange udflugtspunkter for en dags-
tur. Det kan være besøg på en vingård, 
vandretur i nationalparken Montser-
rat og den gode udsigt fra bjerget af 
samme navn eller et besøg i et af de 
nærliggende byer eks. Girona. 

 Camp Nou
Barcelonas anden katedral - fodbold-
klubben FC Barcelonas hjemmebane. 
Her er altid liv og god stemning, uan-
set om der er kamp. Oplev klubbens 
kæmpe sports- og merchandisebutik 
eller tag på en stadionrundtur, hvor I 
bl.a. kommer helt tæt på grønsværen 
og under tribunerne. 

 FC Barcelona
Den verdensberømte klub har ikke 
kun et fantastisk fodboldhold. De er 
også med i verdenstoppen i hånd-
bold og basketball. Alle holdene spiller 
med i toppen af den spanske liga og i 
Champions League. Vi hjælper gerne 
med billetter til kampene. 

 FC Espanyol
Fodboldklubben er den lille topklub i 
byen. Holdet frister ofte en tilværelse 
i bunden af den bedste spanske fod-
boldrække. Vi hjælper gerne med bil-
letter til deres hjemmekampe. Det er 
også muligt at besøge klubbens aka-
demi og blive trænet af deres dygtige 
ungdomstrænere. ■ 
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Den franske hovedstad er en af de 
mest besøgte byer i verden og det er 
der rigtig mange grunde til. 
Arkitekturen, kunsten og de pompø-
se bygninger er virkelig beundrings-
værdige, når man bevæger sig rundt 
i byen. Byen rummer også mange se-
værdighederne, som er kendt af alle. 
Paris er også verdenskendte mode-
huse. Rigtig mange store designvirk-
somheder holder til i Paris og alle har 
store flag Ship-butikker på byens vig-
tigste shopping-gader.
Man kan heller ikke komme udenom, 
at Paris er fyldt med underholdning. 
Det kan både være finkulturelle op-

sætninger på byens operahuse, men 
også sport i verdensklasse. Sports-
klubben Paris SG har både et fod-
bold- og håndboldhold, der befinder 
sig i verdenstoppen med mange sto-
re stjerner.
Paris skal være vært for OL i 2024 og 
det har også en positiv indvirkning på 
pladser, bygninger og infrastruktur, 
som med vanlig fransk stolthed og 
selvforståelse skal være det flotteste 
og bedste i historien.  
Udenfor Paris er Versailles-slottet og 
Disneyland overvejelserne værd. Lidt 
længere væk ligger Normandiets 
slagmarker fra D-dag og den ame-

rikanske kirkegård, som et historisk 
indspark til fantastiske Paris.
Tæt på centrum findes masser af 
gode hostels og billige hoteller, som 
sørger for den autentiske stemning 
allerede fra morgenstunden, når der 
serveres croissanter og dejlige fran-
ske oste til dagens første måltid.
Hvis I skal afsted med sportslige ople-
velser og formål for øje, så kan vi an-
befale at bo i Eaubonne udenfor Paris, 
her et er stort sportscenter med facili-
teter til mange idrætsgrene. Centeret 
benyttes af den amerikanske OL-de-
legation i forbindelse med OL 2024. ››

Den franske hovedstad er en af de mest besøgte byer i 
verden og det er der rigtig mange grunde til.
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Storbyrejser › Paris

 Toptur i Eiffeltårnet
Eiffeltårnet er vartegnet for Paris. Fra 
toppen af tårnet er der en fantastisk 
udsigt over byen. Her kan man virke-
lig nyde hvor smuk byen er. En tur i 
Eiffeltårnet skal man altid planlægge 
hjemmefra. Der er altid mange men-
nesker, som ønsker at nyde udsigten 
og derfor lange køer.

 Louvre
På museet Louvre opbevares nogle af 
verdens smukkeste og mest kendte 
kunstværker, herunder portrættet af 
Mona Lisa. Men museet er også me-
get andet. Her kan man virkelig gå og 
blive slået bagover af flotte kunstvær-
ker og skulpturer. 

 Træning på det olympiske 
topcenter I Eaubonne
30 km udenfor Paris ligger multis-
portscenteret CDFAS. Centeret dispo-
nerer over faciliteter til rigtig mange 
forskellige idrætsgrene. Der er blandt 
andet indendørs atletikstadion, haller, 
fitnesscenter og fodboldbaner. Stedet 
bruges af den franske elite og mange 
udenlandske topsportsfolk. 

 Champs Elysees
Den verdenskendte gade bruges hvert 
år som opløbsstrækningen, når Tour de 
France afsluttes i Paris. Her er verdens-
kendte butikker. Derudover er der lækre 
bagerier og andre spændende madbu-
tikker. Gaden skal opleves, men pas på 
pungen, den kan hurtigt blive tømt her. 

 Paris SG
Hovedstadens fodboldhold er fyldt 
med internationale verdensstjerner. 
Det er meget populært blandt vores 
gæster at tage ind og se en hjemme-
kamp, uanset om det i Champions 
League eller den hjemlige liga. Der er 
altid god stemning på stadion og to-
punderholdning, når de store stjerner 
folder sig ud.  

 Parc de Princes
Hovedstadens fodboldhold holder til 
på dette prægtige stadion. Når der ikke 
er kamp, så er der mulighed for at få 
en stadionrundvisning, hvor man kan 
komme helt tæt på det grønne græs 
og ned under tribunerne. Stadionet 
rummer også en kæmpe PSG-shop.

Franske fristelser
Forslag til aktiviteter under jeres ophold
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 Guidet tur i byen
Oplev byen med en lokalkendt guide. 
Guiden vil tage jer rundt til de mest 
spændende seværdigheder og fortæl-
le historien bag. Derudover vil I helt sik-
kert også få nye indtryk og spændende 
informationer undervejs. Turene kan 
være med dansk eller engelsktalende 
guide.

 Versailles slottet
Udenfor Paris ligger det ikoniske og 
helt fantastisk vidunderlige slot. Slottet 
blev tidligere brugt af Frankrigs konger 
og dronninger. I dag kan man komme 
indenfor og nyde alle de flotte rum og 
værelser. Gå en tur i haverne og oplev 
et sandt hav af smukke blomster. 

 Disney World
Den store verdens kendte temapark 
ligger lige udenfor Paris. Her er mas-
ser af forlystelser, oplevelser og shows 
med de kendte figurer fra Disneys 
univers. Hvis turen til Paris er fyldt 
med mange aktiviteter og meget fag-
ligt, kan det være godt at komme til 
Disney World og koble af.   

 Notre dame
Den katolske kirke i centrum af Paris 
er udødeliggjort af forfatteren Victor 
Hugo i værket ”Klokkeren fra Notre 
Dame”. Kirken indeholder mange arte-
fakter og nogle menes at stamme helt 
tilbage fra Jesu tid. Kirken brød i brand 
i 2019. Den har siden været under gen-
opbygning.  

 Sacré Coeur / Montmartres
Når man vandrer rundt i Paris, så må 
man planlægge turen, så man kommer 
forbi Montmatres. Her er en fantastisk 
udsigt over byens tage og masser af liv. 
Tag frokosten med, så der er god tid til 
at opleve det hele. Sacré Coeur er en flot 
kirke, der ligger på toppen af Montma-
tres. Kirken er gratis at besøge. ■

 Vi kan tilbyde 
følgende på jeres 
tur til Paris;   
- Transport med fly 

eller bus

- Overnatning på fine hostels 
eller hoteller, som er vant til 
unge mennesker

- Forplejning på overnat-
ningsstedet eller mad-
pakker

- Booke besøg på attraktio-
nerne/seværdighederne, så 
I undgår de lange køer

- Ture rundt i Paris med 
engelsktalende guide

- Billetter til 
seværdigheder/sport

- Træningsfaciliteter 
til træninger og kampe

- Arrangere venskabskampe 
mod lokale hold

- Har I andre ønsker, så løser 
vi som regel også det.
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Berlin

Historisk, energisk
und absolut toll!

Tysklands hovedstad og største by Berlin er
en by man altid kommer tilbage til.                                       

Afstanden er kort fra Danmark, men 
det er ikke kun derfor, at byen er så vel-
besøgt af mange danskere. Byen kan 
så meget, og der er så meget at se på 
og opleve. 

Kontrasterne står i kø. Først og frem-
mest er der den østlige og vestlige del 
af byen, hvor arkitekturen er så forskel-
lig. Den ene bydel er ny og moderne, 
mens den anden er gammel og fyldt 
med historie. 

Andre dele af byen har sit eget liv og er 
præget af lokalbefolkningens multikul-
turelle sammensætning. Her er spæn-
dene butikker, gadekunst og altid fart 
på. 

De historiske spor fra 2. verdenskrig og 
“Den kolde krig” dukker op overalt og 
er perfekte til at forstå vores egen og 
Europas historie. Det er derfor oplagt 
at flytte historieundervisningen ud af 
klasseværelset og checke in på Check-
point Charlie i Berlin, som er et af man-
ge steder, der vider tiden under ”Den 
kolde krig”. 

Derudover kan vi anbefale Hitlers bun-
ker og koncentrationslejren Sachsen-
hausen lige uden for byen. Det er bar-
ske og lærerige oplevelser om tiden 
under nazisterne.

I Berlin er der masser af hostels med 
gode priser. Overnatningsstederne lig-
ger altid en fin gåtur fra centrum af 
byen.

Hvis I ønsker at kombinere turen til 
Berlin med træning og kampe mod 
lokale hold, så har vi flere træningsfa-
ciliteter, som vi kan stille til disposition. 
Det er også muligt at bo i nærheden af 
faciliteterne. 

På de store stadions i byen spiller fod-
boldklubberne Hertha og Union Ber-
lin deres hjemmekampe. Oplev den 
fantastiske stemning, der er på tyske 
stadions med mange entusiastiske 
fans. Indenfor i den store hal Max-Sch-
meling-Halle i Prenzlauer Berg spiller 
håndboldklubben Fuchse Berlin deres 
hjemmekampe. Holdet har flere dan-
skere på holdet bl.a. Mathias Gidsel. ››

16   SportTeamNetwork

Storbyrejser › Berlin



Berlin

Historisk, energisk
und absolut toll!

Tysklands hovedstad og største by Berlin er
en by man altid kommer tilbage til.                                       

Afstanden er kort fra Danmark, men 
det er ikke kun derfor, at byen er så vel-
besøgt af mange danskere. Byen kan 
så meget, og der er så meget at se på 
og opleve. 

Kontrasterne står i kø. Først og frem-
mest er der den østlige og vestlige del 
af byen, hvor arkitekturen er så forskel-
lig. Den ene bydel er ny og moderne, 
mens den anden er gammel og fyldt 
med historie. 

Andre dele af byen har sit eget liv og er 
præget af lokalbefolkningens multikul-
turelle sammensætning. Her er spæn-
dene butikker, gadekunst og altid fart 
på. 

De historiske spor fra 2. verdenskrig og 
“Den kolde krig” dukker op overalt og 
er perfekte til at forstå vores egen og 
Europas historie. Det er derfor oplagt 
at flytte historieundervisningen ud af 
klasseværelset og checke in på Check-
point Charlie i Berlin, som er et af man-
ge steder, der vider tiden under ”Den 
kolde krig”. 

Derudover kan vi anbefale Hitlers bun-
ker og koncentrationslejren Sachsen-
hausen lige uden for byen. Det er bar-
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 Vi kan tilbyde 
følgende på jeres 
tur til Berlin; 
- Transport med fly 

eller bus

- Overnatning på fine hostels 
eller hoteller, som er vant til 
unge mennesker

- Forplejning på overnat-
ningsstedet eller mad-
pakker

- Booke besøg på attraktio-
nerne/seværdighederne, så 
I undgår de lange køer

- Ture rundt i Berlin med 
engelsk- eller tysktalende 
guide

- Billetter til 
seværdigheder/sport

- Træningsfaciliteter til 
træninger og kampe

- Arrangere venskabskampe 
mod lokale hold

- Har I andre ønsker, så løser 
vi som regel også det.
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 Brandenburger Tor
Byens majestætiske vartegn er både 
betagende og historisk interessant. 
Her er altid mange turister, men mo-
numentet betyder også meget for 
tyskerne. I dag er området samlings-
punkt for den tyske befolkning, der 
mødes her, når store nationale bedrif-
ter skal fejres.

 Check Point Charlie
I dag er Check Point Charlie et min-
desmærke ”Den kolde krig”. Tidlige-
re var det en grænseovergang mel-
lem øst og vest. Overgangen er mest 
kendt for episoden, hvor amerikanske 
og russiske kampvogne stod på hver 
deres side og pegede mod hinanden.

 Det jødiske mindesmærke
Tæt på Brandenburger Tor ligger dette 
mindesmærke, som er blevet opført til 
minde om de jøder, der mistede livet 
under nazisternes Holocaust. Det består 
af næsten 3000 betonklodser, som er 
formet som kister. I tilknytning til min-
desmærket findes også en underjordisk 
udstilling.

 Hitlers Bunker
Midt i Berlin ligger denne bunker, der 
beskriver historiens gang under 2. ver-
denskrig. Bunkeren giver også et indblik 
i, hvordan Hitler kom til magten, hvor-
dan han regerede landet og helt frem til 
hans sidste timer og selvmordet. Der er 
masser af billeder og udstillinger. 

Berlin mit alles?
Forslag til aktiviteter under jeres ophold
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 Koncentrationslejren 
Sachsenhausen
Udenfor Berlin ligger resterne af kon-
centrationslejren Sachsenhausen. 
Under 2. verdenskrig måtte mange 
russere, jødere og andre befolknings-
grupper, der ikke passede ind i nazi-
sternes verdensbillede på brutal vis 
lade livet. De tilknyttede guider giver 
en fantastisk rundtur på området.  

 Kaufhaus des Westens
I daglig tale kaldes stormagasinet for 
KadeWe. Det er det største af sin slags 
på det europæiske fastland. Butikker-
ne sælger alle de kendte tøjmærker. 
På øverste etage findes et fantastisk 
madmarked med de bedste retter og 
produkter fra hele verden. 

 Rigsdagsbygningen 
Bygningen med den fantastiske kup-
pel er Berlins næstmest besøgte tu-
ristattraktion efter Brandenburger 
Tor. I kuplen kan man få udsigt over 
hele byen, det er bare at gå rundt og 
kigge ud. Jo længere man går jo høje-
re kommer man op. 

 Tiergarten
Berlin er fyldt med skønne parker, hvor 
man kan slentre rundt eller slappe af. 
Tiergarten ligger midt i byen. Berlin 
kaldes ”Den grønne hovedstad”, fordi 
parken er så stor og ligger så centralt. 
I parken findes mange monumenter - 
bl.a ”Siegessaule”, som er symbolet på 
sejren over Danmark i 1864.

 Olympiastadion
Det mægtige stadion, med plads til 
hele 75.000 tilskuere, kaldes af nogle 
for det smukkeste i verden. Til dag-
ligt spiller bundesligaklubben Hertha 
Berlin sine hjemmekampe her. Op-
rindelig blev Olympiastadion bestilt af 
Hitler til olympiaden i 1936. 

 Sport - fodbold og håndbold
Berlin har flere gode muligheder for at 
se topsport. I fodbold har byen hele to 
bundesligahold; Union Berlin og Hert-
ha Berlin. Fuchse Berlin råder over et 
af de mest spændende håndboldhold 
i Europa i øjeblikket. Se dem i den 
enorme Max-Schmelling-Halle.

 East Side Gallery
Rester fra Berlinmuren, som er over 
1 kilometer lang. Mange forskellige 
kunstnere har dekoreret murresterne 
med fortællinger fra murens tid, som 
særligt relaterer sig til det politiske liv. 
Muren fungerede sammen med flo-
den Spree, som grænse mellem Øst- 
og Vestberlin. ■

 Fjernsynstårnet på 
Alexander Platz 
Lang tid før man ankommer til Berlin 
kan man se Fjernsynstårnet på Ale-
xander Platz, da det rager hele 368 
meter op i luften. Ca. halvvejs oppe er 
der en roterende restaurant, hvor man 
kan nyde udsigten og en god kop kaf-
fe eller frokost.
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Her er masser at se på, der efterla-
der mindeværdige indtryk. I Prag er 
priserne små og oplevelserne store. 
Prag er nem at komme til, uanset om 
det er med fly eller i bus. 

Centrum af byen indeholder mange 
smukke og historiske bygninger, som 
står i skærende kontrast til resten af 
byen, som er meget moderne. Der er 
hele tiden gang i nye byggerier og re-
staureringer. 

Moldau løber gennem byen. Ved flo-
dens bredder er der masser af liv og 
god stemning. Her skal man bare 
være, slappe af eller nyde en god fro-
kost. 

Tjekkiet og Prag har meget industri 
bl.a. bilfirmaet Skoda har en stor fa-
brik. Særlig kendt er også de mange 
bryggerier, som kan besøges under 
opholdet.  

Vi har overnatningssteder i centrum 
og udenfor. Overnatningsstederne i 
udkanten af byen er billigere. Det er 
også nemt og hurtigt at komme til 
centrum med offentlig transport, som 
er meget velfungerende i byen.  ››

Tjekkiets smukke hovedstad er en dejlig by at opholde sig i

Prag

Undervurderet storby
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 Vi kan tilbyde 
følgende på jeres 
tur til Prag; 
- Transport med fly 

eller bus

- Overnatning på fine hostels 
eller hoteller, som er vant til 
unge mennesker

- Forplejning på overnat-
ningsstedet eller mad-
pakker

- Booke besøg på virksom-
heder/seværdighederne, så 
I undgår de lange køer

- Ture rundt i Prag med 
dansk, engelsk- eller tysk-
talende guide

- Billetter til 
seværdigheder/sport

- Træningsfaciliteter til 
træninger og kampe

- Arrangere venskabskampe 
mod lokale hold

- Har I andre ønsker, så løser 
vi som regel også det.
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 Karlsbroen
Den verdenskendte stenbro er ca. 
500 meter lang. Broen forbinder 
bydelene Stare Město og Malá Stra-
na med hinanden. På broen kan 
man nyde udsigten over byen og 
floden Moldau, som løber neden-
under. På Moldau er der altid mas-
ser af aktivitet.

 Skodafabrikken
Fabrikken er den største i Tjekki-
et og beskæftiger mange tusinde 
arbejdere. Oplev industriprodukti-
onen i fabrikshallerne og få et ind-
blik i moderne arbejdsprocesser. 
Derudover kan man få et historisk 
indblik i bilmærket i det tilknyttede 
museum.

 Koncentrationslejren 
Theresienstadt
En køretur på ca. 50 km er der fra 
centrum af Prag til resterne af kon-
centrationslejren Theresienstadt. 
Her kan man få et dystert og lære-
rigt indtryk af forholdene for særligt 
jøder under nazisternes besættelse. 
Det er muligt at tage en rundtur ale-
ne eller med en guide.  

 Prags slot og borgkompleks
Borgkomplekset i byen er stort og 
bedårende. Det indeholder bl.a. en 
domkirke, kongeslot og flere borg-
gårde. Stedet har huset mange kon-
ger, fyrster og nu præsidenter. Det 
er således en stor del af Tjekkiets og 
Østeuropas historie.  

 Glaskunst
I Prag og omegn findes der mange 
spændende glas- og krystalfabrik-
ker. Tjekkerne har mange kunstnere 
og er rigtig dygtige til at producere 
glas - det er både farverigt og flot. 
Det er muligt at se produktionen og 
købe med hjem. Vær opmærksom 
på, at priserne er højere tættere på 
centrum af byen.  

 Rådhustårnet i Stare Mesto
I ”Den gamle by” sidder det smukke 
astronomiske ur på facaden af Råd-
hustårnet. Hver time bevæger urski-
verne sig og et lille klokkespil går i 
gang med de 12 apostle. Klokkespil-
let er en af de mest besøgte sevær-
digheder i byen.   

Et PRAG af en fest!
Forslag til aktiviteter under jeres ophold
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500 meter lang. Broen forbinder 
bydelene Stare Město og Malá Stra-
na med hinanden. På broen kan 
man nyde udsigten over byen og 
floden Moldau, som løber neden-
under. På Moldau er der altid mas-
ser af aktivitet.

 Skodafabrikken
Fabrikken er den største i Tjekki-
et og beskæftiger mange tusinde 
arbejdere. Oplev industriprodukti-
onen i fabrikshallerne og få et ind-
blik i moderne arbejdsprocesser. 
Derudover kan man få et historisk 
indblik i bilmærket i det tilknyttede 
museum.

 Koncentrationslejren 
Theresienstadt
En køretur på ca. 50 km er der fra 
centrum af Prag til resterne af kon-
centrationslejren Theresienstadt. 
Her kan man få et dystert og lære-
rigt indtryk af forholdene for særligt 
jøder under nazisternes besættelse. 
Det er muligt at tage en rundtur ale-
ne eller med en guide.  

 Prags slot og borgkompleks
Borgkomplekset i byen er stort og 
bedårende. Det indeholder bl.a. en 
domkirke, kongeslot og flere borg-
gårde. Stedet har huset mange kon-
ger, fyrster og nu præsidenter. Det 
er således en stor del af Tjekkiets og 
Østeuropas historie.  

 Glaskunst
I Prag og omegn findes der mange 
spændende glas- og krystalfabrik-
ker. Tjekkerne har mange kunstnere 
og er rigtig dygtige til at producere 
glas - det er både farverigt og flot. 
Det er muligt at se produktionen og 
købe med hjem. Vær opmærksom 
på, at priserne er højere tættere på 
centrum af byen.  

 Rådhustårnet i Stare Mesto
I ”Den gamle by” sidder det smukke 
astronomiske ur på facaden af Råd-
hustårnet. Hver time bevæger urski-
verne sig og et lille klokkespil går i 
gang med de 12 apostle. Klokkespil-
let er en af de mest besøgte sevær-
digheder i byen.   

Et PRAG af en fest!
Forslag til aktiviteter under jeres ophold
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 Tycho Brahes grav
Den verdenskendte danske viden-
skabsmand levede sine sidste to 
år i Prag. Hans død er omgivet af 
stor mystik. Det har været på tale 
at genåbne hans grav for at under-
søge dødsårsagen nærmere.  

 Slavia Prag
En af de ældste sportsklubber i 
Tjekkiet. Klubben er med i toppen 
i flere sportsgrene herunder hånd-
bold og fodbold. Omkring deres 
fodboldstadion ligger flere andre 
sportsfaciliteter placeret, her er det 
muligt at træne og spille kampe. 

 Den jødiske bydel
Josefov er navnet på bydelen der 
overvejende er af jødisk ophav. Her 
kan man se mindesmærker fra na-
zitiden og få en dyster indsigt i for-
tiden. I udkanten af kvarteret kan 
man opleve den kendte forfatter 
Franz Kafkas barndomshjem. 

 Sejltur på Moldau
En anden måde at opleve byen på, er 
ved at tage på bådtur på den smukke 
flod Moldau, som løber gennem byen. 
Her kan man opleve små vandfald og 
se hvordan byen tager sig ud fra van-
det. Turen er hyggelig og afslappende. 

 Besøg på bryggeri
Tjekkiet har en lang og stærk øl-
brygningskultur. De verdenskend-
te ølmærker Urquell, Budweiser og 
Staropramen er alle fremstillet på 
bryggerier i Tjekkiet. I omegnen af 
Prag kan man komme på rundvisning 
på bryggerier.  

 Byvandring
Man er velkommen til at opleve byen 
på egen hånd. Men vi anbefaler også 
altid en rundtur i byen med en lokal 
guide. Guiderne sørger for en god 
rute forbi de vigtigste seværdigheder 
og giver gode historier, som ikke kan 
læses i rejsebøgerne. ■
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Budapest

Storby på
budget

Kendetegnene for Ungarn er 
høj kvalitet til rigtig gode priser. 
Tag til Ungarn, hvis I ønsker en 
spændende og uforglemmelig 
oplevelse.

Budapest er Buda og Pest adskilt af den smukke blå flod 
Donau, som løber gennem byen – oplev hvordan floden 
smelter by og natur fantastisk flot sammen fra bredden, på 
kædebroen Széchenyi lánchíd eller på en af de mange sejl-
ture som tilbydes på floden.

Byen har mange flotte arkitektonisk veludførte bygninger, 
som får byen til at tage sig godt ud og fremstå meget over-
dådig. 

Budapest er også kendt for sine mange kurbade. Det 
største og bedste er Széchenyi, som er et besøg værd, når 
musklerne er ømme og hovedet træt efter mange timers 
gåtur rundt i byen.

Til de historieinteresserede er der mange mindesmærker 
fra 2. verdenskrig og russernes historie i Ungarn. Besøg bl.a. 
Szabadság Szobor på toppen af Gellertbakken, det er for-
tællingen om den russiske “befrielse” af Ungarn under af-
slutningen på 2.verdenskrig. Stedet er også en glimrende 
udkigspost udover byen.

I Budapest kan man få pæne og gode indkvarteringer til 
rimelige penge. 

Hvis man gerne vil opleve andet end storby, når man er i Un-
garn, så kan det være et besøg værd at køre til Balatonsøen. 
Her er meget smukt. I øvrigt holder mange elitesportsklub-
ber til ved søen, hvis man ønsker at besøge dem - til kamp 
eller træning. ››
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Storby på
budget

Kendetegnene for Ungarn er 
høj kvalitet til rigtig gode priser. 
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spændende og uforglemmelig 
oplevelse.

Budapest er Buda og Pest adskilt af den smukke blå flod 
Donau, som løber gennem byen – oplev hvordan floden 
smelter by og natur fantastisk flot sammen fra bredden, på 
kædebroen Széchenyi lánchíd eller på en af de mange sejl-
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Byen har mange flotte arkitektonisk veludførte bygninger, 
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største og bedste er Széchenyi, som er et besøg værd, når 
musklerne er ømme og hovedet træt efter mange timers 
gåtur rundt i byen.

Til de historieinteresserede er der mange mindesmærker 
fra 2. verdenskrig og russernes historie i Ungarn. Besøg bl.a. 
Szabadság Szobor på toppen af Gellertbakken, det er for-
tællingen om den russiske “befrielse” af Ungarn under af-
slutningen på 2.verdenskrig. Stedet er også en glimrende 
udkigspost udover byen.

I Budapest kan man få pæne og gode indkvarteringer til 
rimelige penge. 

Hvis man gerne vil opleve andet end storby, når man er i Un-
garn, så kan det være et besøg værd at køre til Balatonsøen. 
Her er meget smukt. I øvrigt holder mange elitesportsklub-
ber til ved søen, hvis man ønsker at besøge dem - til kamp 
eller træning. ››
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 Parlamentet 
Et af byens vartegn. Men hele 691 
værelser og 200 kontorer er det af 
Europas største parlamentsbygning-
er. Det er muligt at komme på rund-
tur og bl.a. se Ungarns kronjuveler, 
som opbevares i den store bygning.

 Heltepladsen
Byens syv grundlæggere hyldes 
sammen med englen Gabriel med 
fine statuer på denne enorme plads. 
Pladsen er en af byens mest besøg-
te attraktioner. Pladsen er anlagt i 
forbindelse med 1000-året for natio-
nens eksistens.

 Markedshallen
I den store hal finder man madboder 
med lokale og udenlandske speciali-
teter. Her kan man virkelig blive klo-
gere på Ungarns madkultur og få en 
stor oplevelse. Se, duft og smag på 
de mange lækre produkter. 

 Gellert-bjerget
Ungarns hovedstad er omgivet af 
små bjerge. Et af dem er Gellert-bjer-
get, herfra har du en fantastisk udsigt 
over byen. På bjerget finder du også 
den tidligere fæstning Citadellet, 
som blev brugt af landets herskere.

 Slottet Buda
Det fine slot har været hjemsted for 
mange ungarske konger gennem 
tiden. Det mærker man tydeligt, når 
man bevæger sig rundt inde og ude. 
Det er derfor helt rimeligt at det er 
på UNESCOs verdensarvsliste.

 Skt Stefans Kirken
Den flotte kirke er spækket med ma-
lerier og skulpturer langs vægge og 
i loftet. Arkitekturen er blandt andet 
inspireret af græsk kultur. Ungarer-
ne er meget troende og Skt Stefans 
kirken er den mest betydningsfulde 
for dem. 

Oplev den ungarske by
Forslag til aktiviteter under jeres ophold
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Oplev den ungarske by
Forslag til aktiviteter under jeres ophold
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 Mathias kirken
En af de andre betydningsfulde kirker 
i Budapest er Mathias kirken. Kirken 
ligger på slotsbjerget - tæt på palad-
set og ved Fiskerbastionen. Kirken er 
særligt kendt for taget, hvor de små 
teglsten er formet som diamanter.

 Fiskerbastionen
Forsvarsværket er kendt for de syv 
tårne, der skal symbolisere hver af de 
syv stammer, der i sin tid var nogle af 
grundlæggerne af Budapest. Fra bas-
tionens mure og tårne har man en 
fantastisk udsigt ud over store dele af 
byen.

 Skoene ved Donau
Det er svært ikke at få gåsehud 
her. De jernstøbte sko er et skræm-
mende Holocaust- mindesmærke 
for likvideringen af jødiske voksne 
og børn under 2. verdenskrig. Ned-
skydningen blev udført af lokale na-
zi-sympatisører.   

 Budapest Eye
Oplev en tur højt over jorden i pari-
serhjulet Budapest Eye, som er pla-
ceret på Erzsébet pladsen. Særligt 
om aftenen kan det være rigtig hyg-
geligt, når alle lysene i byen er tændt 
og stråler livligt.

 Sejltur på Donau
Langs flodens bredder er der mange 
muligheder for at tage en turistbåd. 
På sejlturen på den smukke flod kan 
man nyde og virkelig se kontrasterne 
mellem de to bydele Buda og Pest. 

 Holocaust Memorial Center
Underjordisk museum der fortæller 
den barske i historie om jødernes og 
romaernes skæbner i Ungarn under 
2. verdenskrig. Museet går for at i fle-
re henseender at være koldt, men 
absolut et besøg værd, hvis man er 
historieinteresseret. ■

 Vi kan tilbyde 
følgende på jeres 
tur til Budapest;  
- Transport med fly 

eller bus

- Overnatning på fine hostels 
eller hoteller, som er vant til 
unge mennesker

- Forplejning på overnat-
ningsstedet eller madpak-
ker

- Booke besøg på attraktio-
nerne/seværdighederne, så 
I undgår de lange køer

- Ture rundt i Budapest 
med engelsktalende 
guide

- Billetter til 
seværdigheder/sport

- Træningsfaciliteter til 
træninger og kampe

- Arrangere venskabskampe 
mod lokale hold

- Har I andre ønsker, så løser 
vi som regel også det.
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København

Kongens København
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Kongens København
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Det kan være kultur i form af koncer-
ter, teaterforestillinger eller besøg på 
et af byens mange spændende mu-
seer. 

Museerne kan inddrages på forskelli-
ge måder i undervisningen og tilgo-
deser mange forskellige fag. Det kan 
være Arbejdermuseet i Historie, Expe-
rimentarium i Fysik/Kemi eller Statens 
Museum For Kunst i Billedkunst, for 
bare at nævne nogle af de mange mu-
ligheder.

Byens er også fyldt med mange af de 
mest kendte seværdigheder og at-
traktioner, som kan nydes og afprø-
ves. Slap af i Kongens Have eller Ny-
havn, mens frokosten indtages.

Tivoli, Bakken eller Zoologisk Have 
giver mulighed for en anderledes op-
levelse, når indtrykkene fra resten af 
byen fordøjes.

Hvis I skal være aktive under opholdet, 
så er der mulighed for at bade i hav-
nen eller Amager Strandpark. I byens 
mange sportsanlæg er det muligt at 
træne eller spille kamp mod nogle af 
de lokale hold eller sportsskoler.

Overnatning foregår på skoler eller 
vandrehjem, som ligger tæt på cen-
trum og har mange aktiviteter til unge 
under opholdet. ››

 Vi kan tilbyde 
følgende på jeres 
tur til København; 
- Transport med fly 

eller bus

- Overnatning på fine hostels 
eller hoteller, som er vant til 
unge mennesker

- Forplejning på overnat-
ningsstedet eller mad-
pakker

- Booke besøg på attraktio-
nerne/seværdighederne, så 
I undgår de lange køer

- Ture rundt i København 
med dansk/engelsktalende 
guide

- Billetter til 
seværdigheder/sport

- Træningsfaciliteter til 
træninger og kampe

- Arrangere venskabskampe 
mod lokale hold

- Har I andre ønsker, så løser 
vi som regel også det.

I Danmarks hovedstad er der masser af mu-
ligheder for at opleve noget
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 Havnebade/ 
Amager Strandpark
København er ved at blive kendt som 
badeby om sommeren. Flere steder 
i byen er der anlagt populære havne-
bade, som nydes af alle, når vejret er 
varmt og dejligt. Er man mere til sand 
under fødderne, så er Amager Strand-
park et besøg værd.

 Strøget
Den pulserende handelsåre fra Råd-
huspladsen til Kongens Nytorv i cen-
trum af byen. Her er masser af kendte 
butikker og mange spisesteder. Stor-
magasinerne Magasin og Illum ligger 
også placeret på strøget. 

 Nyhavn
I Nyhavn er der alt god stemning og 
masser af liv. Spis på en af de gode re-
stauranter eller slap af på kajkanten. I 
Nyhavn kan man også tage bådene, 
der tilbyder kanalrundfart rundt i Kø-
benhavns havn. Det er også en god 
måde at opleve byen på. 

 Nationalmuseet
Oplev hele Danmarks historie på Na-
tionalmuseet. Her kan man blive klo-
gere på fortiden og nutiden. Der er 
permentente udstillinger som fortæl-
ler vores historie, men også kortvarige 
spændende udstillinger. Se mere på 
museets hjemmeside.

 Tivoli/Bakken
Forlystelsesparkerne er altid et popu-
lært valg, når man er på besøg i ho-
vedstaden. Tivoli ligger i centrum af 
byen mellem hovedbanegården og 
Rådhuspladsen. Bakken ligger nord 
for København og kan nemt nås med 
S-tog.

 Rådhuspladsen
I centrum af byen ligger den smukke 
plads, som er omkranset af Tivoli, Råd-
huset og Strøget. Rådhuspladsen er 
kendt som nationalt samlingspunkt, 
når vores sportshelte skal hyldes for 
deres toppræstationer.

Wonderful Copenhagen!
Forslag til aktiviteter under jeres ophold
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 Experimentarium
I Hellerup ligger hele Danmarks 
naturvidenskabelige sciencehus. 
Her kan man opleve spændende 
udstillinger, forskellige foredrag og 
præsentationer. Mange af aktivite-
terne indbyder også til at man selv 
er aktiv. 

 Glypoteket
Museum tæt ved Rådhuspladsen 
bygget af Brygger Jacobsen. Mu-
seet indeholder kunstværker og 
malerier af mange store danske og 
internationale kunstnere. Her er 
samlinger fra mange interessante 
historiske perioder. 

 Arbejdermuseet
Kulturhistorisk museum der skil-
drer arbejdernes hverdagsliv og vil-
kår gennem historien. Der er løben-
de forskellige udstillinger bl.a. om 
vandringen fra land til by og arbej-
dernes kamp for bedre løn og vilkår. 

 Fodboldkamp
Flere af superligaens bedste hold 
holder til i København og omegn. 
Oplev FC København spille på 
hjemmebane i Parken - Danmarks 
nationalstadion eller den intense 
stemning på Vestegnen, når Brønd-
by spiller hjemmekampe.

 Amalienborg Slot
Dronningens overdådige bolig er 
placeret smukt i hjertet af Køben-
havn. Her kan man opleve garder-
ne holde vagt og holde øje med om 
flagene er hejst. Det betyder nem-
lig at kongefamilien er hjemme.

 Den Blå Planet
I Kastrup på Amager kan man op-
leve livet under havoverfladen. Byg-
ningen præsenterer sig flot ved 
enden af Amager Strandpark ud til 
Øresund. Her er mulighed for un-
dervisning eller at gå på opdagelse 
på egen hånd. ■
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Rejs sikkert med

SportTeamNetwork
- Skolerejser i særklasse

Se mere på www.sportteamnetwork.dk
eller find os på vores facebookside


